

全体貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	28,783,269	固定負債	6,940,856
有形固定資産	26,290,345	地方債等	6,108,808
事業用資産	8,249,426	長期未払金	-
土地	1,471,088	退職手当引当金	489,495
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	342,553
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	938,423
建物	13,729,971	1年内償還予定地方債等	803,932
建物減価償却累計額	-7,964,585	未払金	11,175
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	2,658,330	前受金	-
工作物減価償却累計額	-1,887,409	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	81,570
船舶	-	預り金	35,143
船舶減価償却累計額	-	その他	6,602
船舶減損損失累計額	-	負債合計	7,879,279
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	29,807,151
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-6,515,143
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	917,323		
その他減価償却累計額	-831,660		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	156,368		
インフラ資産	17,820,564		
土地	151,697		
土地減損損失累計額	-		
建物	308,268		
建物減価償却累計額	-190,276		
建物減損損失累計額	-		
工作物	41,578,821		
工作物減価償却累計額	-24,151,797		
工作物減損損失累計額	-		
その他	11,963		
その他減価償却累計額	-2,991		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	114,878		
物品	1,531,986		
物品減価償却累計額	-1,311,631		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	33,430		
ソフトウェア	32,901		
その他	529		
投資その他の資産	2,459,493		
投資及び出資金	158,781		
有価証券	114,461		
出資金	44,320		
その他	-		
長期延滞債権	19,791		
長期貸付金	80,000		
基金	2,202,370		
減債基金	-		
その他	2,202,370		
その他	-		
徴収不能引当金	-1,449		
流動資産	2,388,019		
現金預金	1,097,154		
未収金	261,274		
短期貸付金	-		
基金	1,023,882		
財政調整基金	919,302		
減債基金	104,580		
棚卸資産	6,027		
その他	-		
徴収不能引当金	-318		
繰延資産	-	純資産合計	23,292,008
資産合計	31,171,287	負債及び純資産合計	31,171,287

全体行政コスト計算書

自 令和2年4月 1日

至 令和3年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	8,098,248
業務費用	4,401,677
人件費	1,436,925
職員給与費	1,129,958
賞与等引当金繰入額	84,970
退職手当引当金繰入額	-
その他	221,997
物件費等	2,849,309
物件費	1,365,037
維持補修費	172,543
減価償却費	1,311,730
その他	-
その他の業務費用	115,443
支払利息	30,947
徴収不能引当金繰入額	433
その他	84,063
移転費用	3,696,571
補助金等	3,387,334
社会保障給付	301,907
その他	7,330
経常収益	677,213
使用料及び手数料	546,389
その他	130,824
純経常行政コスト	7,421,035
臨時損失	4,071
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	4,071
臨時利益	46,084
資産売却益	20
その他	46,064
純行政コスト	7,379,023

全体純資産変動計算書

自 令和2年4月 1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産 等形成分		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	23,586,223	30,500,650	-6,914,427	-
純行政コスト(△)	-7,379,023	-	-7,379,023	-
財源	7,144,024	-	7,144,024	-
税金等	4,463,722	-	4,463,722	-
国県等補助金	2,680,302	-	2,680,302	-
本年度差額	-234,998	-	-234,998	-
固定資産等の変動(内部変動)	-	-684,196	684,196	-
有形固定資産等の増加	-	854,849	-854,849	-
有形固定資産等の減少	-	-1,352,819	1,352,819	-
貸付金・基金等の増加	-	399,432	-399,432	-
貸付金・基金等の減少	-	-585,658	585,658	-
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-59,217	-9,303	-49,914	-
本年度純資産変動額	-294,215	-693,499	399,285	-
本年度末純資産残高	23,292,008	29,807,151	-6,515,143	-

全体資金収支計算書

自 令和2年4月 1日
至 令和3年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,791,833
業務費用支出	3,095,263
人件費支出	1,439,081
物件費等支出	1,539,658
支払利息支出	30,947
その他の支出	85,578
移転費用支出	3,696,571
補助金等支出	3,387,334
社会保障給付支出	301,907
その他の支出	7,330
業務収入	7,481,368
税込等収入	4,450,891
国県等補助金収入	2,494,084
使用料及び手数料収入	410,798
その他の収入	125,595
臨時支出	4,071
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	4,071
臨時収入	4,064
業務活動収支	689,527
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,251,718
公共施設等整備費支出	856,837
基金積立金支出	388,321
投資及び出資金支出	1,560
貸付金支出	5,000
その他の支出	-
投資活動収入	877,562
国県等補助金収入	297,957
基金取崩収入	564,306
貸付金元金回収収入	15,000
資産売却収入	20
その他の収入	280
投資活動収支	-374,155
【財務活動収支】	
財務活動支出	830,764
地方債等償還支出	822,809
その他の支出	7,955
財務活動収入	612,400
地方債等発行収入	612,400
その他の収入	-
財務活動収支	-218,364
本年度資金収支額	97,008
前年度末資金残高	965,003
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,062,010
前年度末歳計外現金残高	34,847
本年度歳計外現金増減額	297
本年度末歳計外現金残高	35,143
本年度末現金預金残高	1,097,154